産 企 第 ２２ 号

令和３年 ７月 １日

一般社団法人日本ショッピングセンター協会 御中

奈良県産業・観光・雇用振興部長

（ 公 印 省 略 ）

店舗等における新型コロナウイルス感染症対策について

新型コロナウイルス感染症への取り組みにご尽力いただき厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、既にご承知頂いているとおり、本県におきましては現在７月１１日まで

の「新型コロナウイルス感染症第四期奈良県緊急対処措置」の期間中ですが、本

日、奈良県新型コロナウイルス感染症対策本部会議を開催し、飲食店におけるク

ラスター発生事例などを踏まえ「最新の感染状況をふまえた県民のみなさまへ

のお願い」として事業者や利用者等への注意事項等をまとめました。

 貴会におかれましては、下記事項について、奈良県に店舗を持つ、傘下企業・

団体にご周知・徹底いただきますよう、お願い申し上げます。

 なお、新型コロナウイルス感染症「最新の感染状況をふまえた県民のみなさ

まへのお願い」の全文は、以下ＵＲＬに掲載しております。

（http://www.pref.nara.jp/58875.htm）

記

１．飲食店においては、事業者、利用者とも滞在時間制限やマスク着用の徹底、

カラオケ利用･設備面での対策に注意を払って頂きたいこと

２．職場、家庭、家庭外で感染が連鎖しないよう留意頂きたいこと

３．ワクチンを接種していても、発症予防効果は１００％ではなく、また、ワ

クチンを接種した方から他人への感染をどの程度予防できるか判明してい

ないため、引き続き、親しい仲間うちでも、対面になる時は、マスク着用を

徹底頂きたいこと